
INTERNÍ INFORMACE UOCHB K MOŽNOSTI POŘÍZENÍ INVESTIC V  STANDARDNÍCH, 

JUNIORSKÝCH, MEZINÁRODNÍCH PROJEKTECH A PROJEKTECH EXPRO  GAČR DLE ZD PRO 

ZAHÁJENÍ ŘEŠENÍ V ROCE 2020 

Dle vzorce uvedeného v ZD  

U(N) = (A/B) x C x D 

U(N) – způsobilé náklady 

A – doba využití v projektu 

B – doba provozně technické funkce (v podmínkách UOCHB = účetní odpisy dle odpisového plánu) 

C – pořizovací cena zařízení 

D – podíl využití pro řešení grantového projektu 

 

Standardní, juniorské a mezinárodní projekty při 100% využití v projektu pro investice v 1. a 

2. odpisové skupině 

Poměr A/B  vychází v intervalu 0,20 - 0,75 

 

EXPRO při 100% využití v projektu pro investice v 1. a 2. odpisové skupině 

Poměr A/B  vychází v intervalu 0,50 - 1 

Řešitel je v obou případech povinen doložit před podáním návrhu schválení kofinancování ve výši 

doplňku do 100% celkové ceny přístroje ze zdrojů VEJ 

 

Při nedoložení odsouhlaseného kofinancování nebude možné do návrhů investice zařazovat. 

Pro správné uplatnění investic  v návrhu projektu je nezbytná krátká konzultace s ekonomickým 

útvarem. V této věci kontaktujte e-mailem současně:  

jana2.pokorna@uochb.cas.cz 

petsch@uochb.cas.cz 

  

 

Dne 28. 2. 2019 

mailto:jana2.pokorna@uochb.cas.cz
mailto:petsch@uochb.cas.cz

